ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
нежилого помещения (машино-места) № __

Город Москва, ______________  ________________ две тысячи ________________ года.

	Мы, _______________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
и гр. _________________________________________________________________________________________, «____» ________________ _________ года рождения, место рождения: ________________________________________, пол ______________, гражданство: ______________________________, паспорт ___________ № _____________, выдан ______________________________________________________________________________________________________ «____» _______________ _______________ г., код подразделения ____-____, зарегистрированный(-ая) по адресу: _____________________________________________________________________________________, именуемый(-ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности «Сторона», находясь в здравом уме и твердой памяти, действуя добровольно, заключили настоящий договор купли-продажи нежилого помещения (машино-места)  (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Я, ________________, продаю ________________, а я, _________, покупаю в собственность у ________________, следующее недвижимое имущество:
· нежилое помещение (машино-место) № __ с кадастровым номером: _______, расположенное на __ этаже нежилого помещения с кадастровым номером: 77:17:0100107:_____, по адресу: город Москва, поселение Внуковское, ул. Омская, д. 7А, общей площадью: ___ кв.м., назначение: _____________________, особые отметки: ______________________ (далее – «Машино-место»).
2. Указанное в п. 1 настоящего Договора Машино-место принадлежит Продавцу на праве собственности на основании договора купли-продажи недвижимого имущества «23» августа 2021 г. и решения от «27» сентября 2021 г. «О разделе нежилого помещения общей площадью 10030,3 кв.м., расположенного по адресу: г. Москва, поселение Внуковское, ул. Омская, д. 7А», о чем в Едином государственном реестре недвижимости «__» _________________ 2021 г. сделана запись регистрации № __________-______.
3. По согласованной между Продавцом и Покупателем цене, Машино-место продается за ______ (______) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Покупатель уплачивает Продавцу в течение 3 (трех) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора сумму в размере ______ (____________) рублей 00 копеек. Все оплаты по Договору осуществляются путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный реквизитах настоящего Договора. Моментом исполнения Покупателем обязательства по оплате Машино-места является момент зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
5. В соответствии со ст. 555 Гражданского кодекса Российской Федерации цена за отчуждаемое недвижимое имущество является существенным условием договора купли-продажи. Соглашение о цене является существенным условием настоящего Договора и, в случае сокрытия Сторонами подлинной цены Машино-места, Стороны самостоятельно несут риск признания сделки недействительной, а также риск наступления иных отрицательных последствий.
6. До заключения настоящего Договора Машино-место никому не отчуждено, не заложено, в споре, и под запрещением (арестом) не состоит, ограничений (обременений) права не имеет. Ограничения оборотоспособности Машино-место не имеет.
7. После государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве, ________________ становится собственником:
· нежилое помещение (машино-место) № __ с кадастровым номером: _______, расположенное на __ этаже нежилого помещения с кадастровым номером: 77:17:0100107:_____, по адресу: город Москва, поселение Внуковское, ул. Омская, д. 7А, общей площадью: ___ кв.м., назначение: _____________________, особые отметки: ______________________.
8. С момента фактической передачи Машино-места по подписываемому Сторонами Акту приема-передачи (Приложение №1 к Договору), Покупатель принимает на себя обязанности по уплате налогов на Машино-место, расходов на его содержание и риск его случайной гибели, а также обязанность использовать Машино-место в соответствии с его назначением.
9. На основании ст. 556 ГК РФ передача Машино-места Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами Акту приема-передачи (Приложение №1 к Договору).
10. Стороны подписывают Акт приема-передачи (Приложение № 1 к Договору) в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента зачисления указанной в п. 3 Договора суммы на расчетный счет Продавца.
11. Настоящий Договор подлежит государственной регистрации в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Акта приема-передачи (Приложение №1 к Договору).
12. Государственная регистрация настоящего договора и перехода прав собственности осуществляется силами и за счет Покупателя.
13. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего Договора Машино-место никому не продано, не подарено, не заложено, в споре, под арестом или запрещением не состоит, рентой, арендой, наймом, безвозмездным пользованием или какими-либо иными обязательствами не обременено, предметом долга не является, в качестве вклада в уставной капитал юридического лица не передано, скрытых дефектов не имеет, право собственности Продавца никем не оспаривается. Продавец подтверждает и гарантирует, что не имеет долгов и/или любых иных неисполненных обязательств, которые могут повлечь его банкротство в течение ближайшего месяца, что ему ничего не известно о кредиторах, которые могут обратиться в суд с иском о признании банкротами, и что он сам не планирует обращаться в суд о признании себя банкротом. Продавец также подтверждает, что в отношении него не подано заявление о признании банкротом, что он не отвечает признаками неплатежеспособности и/или признаками недостаточности имущества, в том числе: надлежащим образом исполняет денежные обязательства и/или обязанности по уплате обязательных платежей, срок исполнения которых наступил.
14. В случае уклонения Покупателя от государственной регистрации перехода права собственности на Машино-место в соответствии с пунктами настоящего Договора, Продавец вправе требовать в судебном порядке государственной регистрации перехода права, а также возмещения Покупателем документально подтвержденных убытков, вызванных задержкой такой регистрации, в том числе в виде расходов на оплату государственной пошлины и судебных расходов для разрешения споров, связанных с вопросом перехода права собственности.
15. Содержание ст. 131, 209, 223, 460, 549, 551, 555, 556, 557 Гражданского кодекса Российской Федерации Сторонам понятны. Требования ст. 35 Семейного кодекса Российской Федерации соблюдены, что подтверждается:
- Согласием гр. ___________________________ ___________ № _____________, удостоверенным «____» ________________ _______ года _____________________________, нотариусом города Москвы, зарегистрировано в реестре за № _______________________________;
- Согласием гр. _____________________ № _____________, удостоверенным «____» ________________ _______ года _____________________________, нотариусом города Москвы, зарегистрировано в реестре за № _______________________________;.
16. Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между Сторонами в отношении предмета Договора, отменяет и делает недействительным все другие обязательства, которые могли быть приняты или сделаны Сторонами, будь то в устной или письменной форме до момента его заключения.
17. Стороны Договора подтверждают, что никаких дополнений и изменений к изложенным условиям Договора не имеют. Стороны подтверждают, что они полностью дееспособны; под опекой, а также патронажем не состоят; по состоянию здоровья могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности, не лишены дееспособности, не страдают заболеваниями, препятствующими осознавать суть подписываемого Договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данную сделку на крайне невыгодных условиях.
18. Право собственности, переход права собственности по настоящему Договору подлежат обязательной государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве
19. В случае, если настоящий Договор не будет зарегистрирован в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве, Продавец обязуется вернуть Покупателю уплаченную им сумму, указанную в п. 3 настоящего Договора в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения Сторонами отказа в переходе права собственности.
20. Покупатель обязуется в день подписания Договора иметь при себе для передачи нотариально заверенную доверенность на подачу документов, необходимых для осуществления Продавцом государственной регистрации перехода права собственности Машино-место.
21. [bookmark: e60E134C1]Настоящий Договор составлен в 3 (трех) подлинных экземплярах, имеющих равную силу, один из которых хранится в делах Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по г. Москве, а также по одному экземпляру для каждой из Сторон.
22. Реквизиты и подписи Сторон:

Продавец:
______________________________________________________________________________________________
ОГРНИП _________________________________, ИНН _________________________________,
адрес места нахождения: ___________________________________________
Р/с ______________________________ , Банк __________________, БИК _______________, К/с ____________________

______________________________________________________________________________________________

Покупатель:
______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
Город Москва, «___» _________________ две тысячи _____________________ года.
Мы, ________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
и гр. _________________________________________________________________________________________, «____» ________________ _________ года рождения, место рождения: ________________________________________, пол мужской, гражданство: ______________________________, паспорт ___________ № _____________, выдан ______________________________________________________________________________________________________ «____» _______________ _______________ г., код подразделения ____-____, зарегистрированный(-ая) по адресу: _____________________________________________________________________________________, именуемый(-ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности «Сторона», подписали настоящий акт приема-передачи (далее – «Акт») о нижеследующем:
1. Продавец передал, а Покупатель принял в собственность в соответствии с условиями договора купли-продажи нежилого помещения (машино-места) № ___ от «___» _________ 20___ года (далее – «Договор») следующее недвижимое имущество:
– нежилое помещение (машино-место) № __ с кадастровым номером: _______, расположенное на __ этаже нежилого помещения с кадастровым номером: 77:17:0100107:____, по адресу: город Москва, поселение Внуковское, ул. Омская, д. 7А, общей площадью: ___ кв.м., назначение: _____________________, особые отметки: ______________________.
2. На момент подписания настоящего Акта Покупатель оплатил Продавцу в соответствии с п. 2 Договора цену вышеназванного недвижимого имущества в полном объеме в размере ________________ (_____________________) рублей 00 копеек.
3. В соответствии с настоящим актом Продавец передал Покупателю вышеназванное недвижимое имущество в качественном состоянии, как оно есть на день подписания настоящего Акта.
4. Покупатель принял от Продавца вышеназванное недвижимое имущество в таком виде, в котором оно есть на день подписания настоящего Акта и претензий не имеет.
5. Настоящий Акт составлен и подписан в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
Подписи сторон:
Продавец:
______________________________________________________________________________________________
ОГРНИП _________________________________, ИНН _________________________________,
адрес места нахождения: ___________________________________________
Р/с ______________________________ , Банк __________________, БИК _______________, К/с ____________________

______________________________________________________________________________________________

Покупатель:
______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

2